ПРОТОКОЛ № 2

заседания МО учителей химии

Тема: «Результаты краевой конференции по естественно-научной и математическому

образованию .Анализ  результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году.»

МАОУ СШ №149  «09»  декабря 2025 г.

Председатель Гадицкая К.С.

Секретарь Короткевич Т.В.

Присутствовали (Фамилия, инициалы, должность, ОУ):

Ленинский Алякринский

Дмитрий

Евгеньевич

МБОУ

Гимназия

№ 7

dima.alyakrinskiy.99@mail.ru

Кировский Рудакова

Людмила

Владимировн

МАОУ

Гимназия

№ 10

Rudakova.l2009@yandex.ru

Октябрьский  Короткевич

Татьяна

Владимировна

МАОУ СШ

№ 72

volnik6666@mail.ru

Советский  Гришина

Татьяна

Викторовна

МАОУ СШ

№ 145

vita_krs@mail.ru

Центральный

Лыкова Елена

Викторовна

МАОУ СШ

№ 27

lenusik-organic@yandex.ru

Железнодорожн

ый

Королева

Ольга

Владимировна

МБОУ СШ

№ 86

koroleva27.05@mail.ru

Свердловский

Дрежерук

Дарья

Сергеевна

МАОУ СШ

№ 76

darya_muhortova@mail.ru

Отсутствовали (Фамилия, инициалы, должность, ОУ):

0(ноль)

ПОВЕСТКА

1.Цель и задачи краевой конференции по естественно-научной  и математическому

образованию.

2. Результаты ВсОШ по химии 2025.

3. Разное.

mailto:dima.alyakrinskiy.99@mail.ru
mailto:Rudakova.l2009@yandex.ru
mailto:volnik6666@mail.ru
mailto:vita_krs@mail.ru
mailto:lenusik-organic@yandex.ru
mailto:koroleva27.05@mail.ru
mailto:darya_muhortova@mail.ru

РЕШИЛИ

1. Проинформировать учителей химии  о плане работы   ЕМО до 2035 года.

2. Перепроверить работы муниципального этапа ВсОШ, по рекомендации краевой

комиссии.

3.Проинформировать  о предстоящем практикуме:

Практикум

«Решение задачи

№ 34».

Рассмотреть

трудности и

ошибки в ЕГЭ.

Рассмотреть

решение задач

высокого уровня

34.

19.02.2026

в 15.00

Дистанционно(ссылку на

практикум направят за

час до мероприятия

руководителям РМО

Молчанова Е.Р.,

учитель химии

МАОУ СШ № 144

4. Руководителю РМО Советского района, Гришиной Т.В. до 19.12.2025 организовать

рабочую встречу № 2 творческой группы «Интеллектуальной игры» для разработки XII

городская интеллектуально-познавательная химическая игра «Флогистон» среди

обучающихся 8-х классов.

Председатель Гадицкая К.С. _________________

Секретарь Короткевич Т.В. ___________________